
             Ministero dell’Istruzione e del Merito
ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA

Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza 
Tel: 039 955358 –email uffici: lcic807004@istruzione.it

posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it sito internet : www.icscassago.edu.it
Codice fiscale 94018840135

Prot e data vedasi segnatura

Atti
Albo

Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto s u  M e p a  per a c q u i s t o  P C   e
B i b l i o t e c a  s c .  s e c .  I ° G r a d o , ai sensi del D.Lgs.  36/2023,  per un importo contrattuale pari a €
505,00 più (IVA 22%), 
CIG: B4953FA1AE

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107»;
VISTO il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  «Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO  CONTO delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia  negoziale,  come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;
VISTO il D. L.vo n. 36/2023 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024;
VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016;
VISTO il regolamento generale sulla protezione dei dati – Unione Europea/2016/679 art 37 e seguenti;
VISTO l’art. 17 del D. Lgs 36/2023 che dispone prima dell’avvio delle procedure di affidamento, decretano o
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici delle offerte;
ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di un PC  con relativo monitor per la Biblioteca della Sc.
Sec. I°Grado di Cassago;
VISTA l’assenza di Convenzioni Consip;
VISTA la Determina di avvio dell’indagine di mercato prot. n. 3871 del 22/11/2024;
VISTI i preventivi pervenuti: 
MediaStudio sas di Panceri Riccardo Italo P.I. 02784150134
EDT srl  P.I.  11899170150

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004049 - 03/12/2024 - VI.2 - U

http://www.icscassago.edu.it/


CONSIDERATO  che il preventivo pervenuto dalla Ditta “MediaStudio sas” risulta vantaggioso e idoneo alle
esigenze dell’Istituto;
VISTO  che il  servizio richiesto è presente sul  Mepa con codice prodotto n.  MSKIT505  e che il  costo per
l’acquisto si ritiene essere congruo rispetto alle caratteristiche del servizio stesso; 
VISTO l’art.50,  comma 1,  lettera  b)  del  DLgs.  n.36/2023 che prevede l’affidamento diretto dei  servizi  e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici;
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è garantire il servizio biblioteca agli alunni;
VISTO l’art. 108 del D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36, concernente i “Criteri di aggiudicazione degli appalti di lavori,
servizi e forniture”
VISTI gli articoli 50, e 62 del D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36; 
PRESO ATTO che il costo di acquisto del PC e relativo monitor   è di € 505,00 più IVA 22%; 
VISTA la disponibilità di bilancio;

DETERMINA

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa all’acquisto del PC e  monitor, con affidamento diretto su
Mepa  alla ditta “MediaStudio sas” P.I. 02784150134 -  VIA PRIVATA PRIMO LEVI, 21 – Olgiate Molgora
(LC), con le seguenti caratteristiche:
N. 1 PC DELL INSPIRON 3030 SFF 7.5LT Processore Intel Core I3-12100 3.3GHZ Memoria Ram 8GBDDR5
disco 512SSD W11PRO 8USB HDMI DP WIFI BT T+M GLAN 1Y TPM – 180WATT;
 N. 1 Monitor Philips LCD VA LED 27” WIDE 271V8LA/00 4MS LOWBLUE MM FHD 3000:1 BLACK VGA
HDMI VESA;

2. Di autorizzare  la  spesa  per  la  fornitura  di  servizi  per  un  importo  complessivo  pari  ad € 505,00
(cinquecentocinque/00) più IVA 22% alla ditta “Media Studio SAS”;

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

4. L’impegno  di spesa sarà  imputato  al  progetto A03  “DIDATTICA”  che  trova  copertura  finanziaria   dal
contributo dell’Associazione Sajop;
L’ordine, con codice  CIG B4953FA1AE, dovrà prevedere l’obbligo a carico del  fornitore di  rilasciare la
seguente documentazione:
- Tracciabilità del pagamento, di cui alla legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazione;
- Dichiarazioni di cui al protocollo di integrità e anticorruzione;
- Dichiarazione sostitutiva atto di notorietà; 

5. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio sul  sito
www.icscassago.edu.it ai fini della generale conoscenza.

La Dirigente Scolastica 
        Alessandra Ansaldi

        Firmato digitalmente ai sensi del Codice
     dell’Amministrazione digitale e norme ad esse connesse

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004049 - 03/12/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ANSALDI

http://www.icscassago.edu.it/

	DETERMINA

		2024-12-03T14:47:37+0100
	Alessandra Ansaldi




